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Wiersze czytelników i ciekawostka z Mazowsza

Zachęcamy pełnoletnich mieszkańców Mazowsza do dzielenia się z Czytelnikami pisanymi przez siebie

wierszami. Utwory wraz z krótką notką biograficzną prosimy przesyłać na adres e-mail: ser-

cepolski@mazovia.pl

Piotr Kotowski

Mieszka w gminie Małkinia Górna. Pracuje jako analityk danych diagnostycznych. W wolnych chwilach komponuje

muzykę elektroniczną i pisze wiersze.

Nadejdzie wiosna

Powiedz, co czujesz brzozo samotna,

Gdy z liścia spływa Ci wody kropla?

W niej słońca promień mieni się, skręca,

Nim padnie w trawę, rozbłyska tęcza.

Kto Cię postawił na skraju lasu,

Gdzie szumisz sama w bezmiarze czasu?

Czy wiatr przypadkiem rzucił nasienie

Tam, gdzie potrzebne Twych liści cienie?

Kim jesteś, czemu tam właśnie stoisz,

gdzie burza gnie Cię? Czy się nie boisz,

Że ptaki, którym dajesz schronienie,

Znikną, gdy liście spadną na ziemię?

Szczęścia, czy smutku zwiastunem bywa

Łza, która kroplą po kropli spływa

Z gałązki Twojej, gdyś bliska zimie?

Powiedz mi brzozo, jak masz na imię?

Czy blaski słońca nikną z wieczora

Zimą, gdy ginie Twa droga Kora?

Wraca zaś słońce ze szczęściem w lecie?

Powiedz, czy imię Twe to Demeter?

Jesteś jak motyl, dotykasz nieba,

Choć pragniesz słońca, deszczu Ci trzeba,

Bo i poczwarka tkwić musi w pyle,

By stać się z czasem pięknym motylem!

Liści Twych złota, wspaniała szata



Niknie jesienią, lecz latem wraca!

Więc choć je tracisz, przestań się smucić!

Lato powróci, lato powróci...

Burza, co gnie Cię każdej jesieni

Sprawia, że niebo tęczą się mieni,

Choć z gniazda wtedy każdy ptak ginie.

Jesień przeminie, jesień przeminie...

Wiatr, co śnieg goni po dróg rozstajach,

Podmuch przynosi, gdy lód odtaja.

Lód ten się w strumień zmieniać zaczyna.

Skończy się zima, skończy się zima...

A ptak odleci, by wiosną wrócić,

By z końcem zimy pieśń Ci zanucić!

Pęknięta gałąź spadnie, byś rosła!

Nadejdzie wiosna, nadejdzie wiosna...

Bohdan Jakubowski

Warszawiak, rocznik 1932. Wiersze zaczął pisać na emeryturze, zainspirowany twórczością poetycką Hanny Łochockiej

(jest jej siostrzeńcem).

Mama

Na świat mnie wydała, potem wychowała

Dziś serdeczna o Niej myśl mi pozostała

Myśl, w której jest ciepło i serdeczność sama

Co się w sercu budzi na dźwięk słowa „Mama”

A ja Ją, kochaną nieraz zasmucałem

Zaś trosk oraz zmartwień także przymnażałem

Dziś niestety nie mam żadnych możliwości

Naprawienia wszystkich tych przykrych zaszłości

Kiedy myślę o tym smutek w sercu czuję

Tego żem Ją martwił serdecznie żałuję

I wołam Cię Mamo jak gdybyś tu była

Prosząc Cię gorąco byś mi wybaczyła

Tyle lat minęło, dożyłem starości

A wciąż mi brakuje Twej Mamo mądrości

Dziś kiedy już mieszkasz w Świętym Domu Boga

Wypraszaj mi Boże Łaski Mamo Droga.

Pyszne fotografie

Nadziewana kaczka, krupnik z kaszy jaglanej, chłodnik mazowiecki, przecieraki, racuchy rogate czy sójka pogorzelska – znów

zagoszczą na zdjęciach Mazowszan. Zarówno amatorzy, jak i profesjonaliści mogą wziąć udział w Mazowieckim Konkursie

Fotografii Kulinarnej. W tym roku pula nagród to 40 tys. zł. Termin nadsyłania zdjęć mija 5 marca br.
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